

Kristofer Fagerström

Utbildningsnämnden 2022-02-02

Terminsvis redovisning av skolornas resultat av arbetet mot narkotika och droger

Ärende

Bildningsförvaltningen har i uppdrag att till utbildningsnämnden terminsvis redovisa resultatet av skolornas arbete mot narkotika och droger. Med skolorna avses skolor i Danderyds kommun med åk 7 - 9 eller gymnasium.

Resultatet redovisas i form av enkätsvar i tabellform. Vidare ges information om beslutad handlingsplan och hur elever och vårdnadshavare tar del av densamma.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden tar del av den terminsvisa redovisningen av resultatet av skolornas arbete mot narkotika och droger.

Bakgrund

Vid utbildningsnämndens sammanträde den 10 november 2021 (§102) presenterade bildningsförvaltningen den årliga enkäten om skolornas arbete med ANDTS (alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel).

Ordförande Monica Renstig (L) yrkade att ”förvaltningen till nämnden i februari 2022 och en gång per termin därefter för samtliga skolor med åk 7-9 och gymnasieskolor redovisar resultatet av skolornas arbete när det gäller narkotika, dvs upptäckt och misstänkt förekomst av narkotika i skolorna i enlighet med vad som beslutades i utbildningsnämnden i december 2019. Redovisningen bör ske i tabellform.”

I det följande redovisar bildningsförvaltningen skolornas arbete mot narkotika och droger. Redovisningen innehåll följande tre rubriker:

- Resultaten – enkät om upptäckt och misstänkt förekomst av narkotika
- Gemensamma riktlinjer och beslutad handlingsplan
- Intyg om delaktighet av handlingsplanen

Kristofer Fagerström

Bildningsförvaltningens utredning**Resultaten – enkät om upptäckt och misstänkt förekomst av narkotika**

I december 2021 skickades en digital enkät ut till samtliga kommunala och fristående skolor med åk 7 - 9 eller gymnasium i Danderyd. Skolorna fick svara på fem stycken ja/nej-frågor. Resultatet redovisas i tabellform nedan. Samtliga skolor utom Viktor Rydbergs Samskola besvarade enkäten.

Fråga	Mörby	Friberga	DAG Y	VR S	VR G	Marina
<i>Har droger upptäckts på skolan under senaste terminen?</i>	Nej	Ja	Nej	-	Nej	Nej
<i>Har misstanke om narkotikaanvändning hos enskild elev under skoltid fattats?</i>	Nej	Nej	Nej	-	Nej	Nej
<i>Har polis tillkallats när det gäller misstänkta droger på skolan vid något tillfälle senaste terminen?</i>	Ja	Nej	Nej	-	Nej	Nej
<i>Har narkotikahund vid något tillfälle använts i förebyggande eller kontrollerande syfte på någon skola senaste terminen?</i>	Nej	Nej	Nej	-	Nej	Nej
<i>Har drogtester utförts vid någon skola senaste terminen?</i>	Nej	Ja	Ja	-	Ja	Nej

I de fall som droger/narkotika upptäckts på skolan (utanför skoltid) och/eller om polis har tillkallats när det gäller misstänkta droger på skolan har skolan vidtagit adekvata åtgärder. Dessa åtgärder innefattar bland annat information till vårdnadshavare, kontakt med ”Ungt fokus” och



Kristofer Fagerström

socialtjänsten. Därutöver har även berörda skolor haft möten med polis och kommunens säkerhetsansvarige i syfte att samordna och förbättra säkerheten i och omkring skolan.

Gemensamma riktlinjer och beslutad handlingsplan

Av yrkandet framgår att bildningsförvaltningen ska redovisa vilka kommunala skolor som använder sig av de gemensamma riktlinjerna och den beslutade handlingsplanen och vad som görs för att alla skolor ska ha lika riktlinjer och handlingsplaner.

Efter en inventering av läget på de kommunala skolorna kan bildningsförvaltningen konstatera att samtliga skolor har gemensamma riktlinjer och handlingsplaner. Beroende på elevernas ålder och skolform har enheterna gjort vissa modifieringar av dokumenten. För att ge ett exempel på en handlingsplan och ett förväntansdokument i Danderyds kommun finns Mörbyskolans dokument bifogad i ärendet (se bilaga 1 och 2).

Som tidigare redovisats i ärendet (UN 2021-11-10) skickar även de kommunala skolorna in en aktivitetsplan till verksamhetschef utifrån handlingsplanen. Uppföljning av aktivitetsplanen görs i samband med uppföljning av verksamhetsplan.

Intyg om delaktighet av handlingsplanen

Av yrkandet följer att bildningsförvaltningen ska redovisa vilka skolor som har respektive inte har ”redovisat ett intyg där samtliga elever och vårdnadshavare intygar att de har tagit del av handlingsplanen mot droger, alltså narkotika”.

I dagsläget för skolorna ingen statistik över antalet eller andelen elever och vårdnadshavare som har tagit del av nämnda handlingsplan. Detta betyder dock inte att elever och vårdnadshavare inte tar del av handlingsplanen. För att säkerställa att elever och vårdnadshavare verkligen tar del av handlingsplanen går handledare/mentor genom dokumentet med elev och vårdnadshavare under ordinarie utvecklingssamtal. För framtiden planeras dock en digitalisering av samtycket – vårdnadshavare kommer då uppmanas att lämna sitt samtycke när de har tagit del av dokumenten i Vklass.

Kent Henningson
Bildningsdirektör



Handlingar i ärendet

Tjänsteutlåtande 2022-01-11
Terminsvis redovisning av skolornas resultat av
arbetet mot narkotika och droger

Bilaga 1 – Förväntansdokument Mörbyskolan

Bilaga 2 – Handlingsplan Mörbyskolan